
R.U.D.L.  D.R.S. n. 281/2026/Serv. III                                                del 04-02-2026    

Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative

Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;

VISTA la L.R. 5 aprile 2011, n. 5;

VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 12 del 5 dicembre 2009;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 370 del 28 giugno 2010;

VISTA la  circolare  n.  23 del  27/12/2023 dell’Assessorato  all’Economia Dipartimento Regionale  Bilancio e 
Tesoro - Ragioneria Generale della Regione recante in oggetto: “Prime indicazioni sulle modalità di 
trasmissione  degli  atti  da  sottoporre  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali  attraverso  la  nuova 
procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”;  

VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n. 1 –  Legge di stabilità regionale 2026-2028;

VISTA la legge regionale 05 gennaio 2026, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2026-2028;

VISTO il  D.P.  Reg.  N°  442 del  13/02/2023 con il  quale l‘Onorevole  Presidente della  Regione Siciliana ha  
conferito  l‘incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  Lavoro,  dell‘Impiego,  
dell‘Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, all‘Avv. Ettore Riccardo Foti, in esecuzione  
della Delibera della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 29/01/2026 di conferimento dell’incarico di Dirigente 
generale del Dipartimento regionale del lavoro,  dell’impiego,  dell’orientamento, dei servizi  e delle  
attività formative dell’Assessorato regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro;

VISTO il Decreto Presidenziale del 05/04/2022 n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 
16/12/2008,  n.  19,  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”

VISTO il D.D.G. n. 1246 del 23/05/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Tripi l’incarico ad  
interim di Dirigente del Servizio III  – Gestione Risorse FSE e PAC del Dipartimento Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 2344 del 21/08/2024 con cui il Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento,  
dei servizi e delle attività formative ha approvato “l’Avviso 14/2024 “INCENTIVI ALL'ASSUNZIONE con 
una dotazione finanziaria, a valere sul PR SICILIA FSE+ 2021-2027 Priorità 1 Occupazione –Obiettivo 
specifico ESO 4.1: “Migliorare l'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone 
in  cerca di  lavoro,  in  particolare  i  giovani,  soprattutto  attraverso  l'attuazione della garanzia  per  i 
giovani, i disoccupati di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonché delle  
persone  inattive,  anche  mediante  la  promozione  del  lavoro  autonomo  e  dell'economia  sociale 
(FSE+),Settore intervento 135 Azione “incentivo all'occupazione” pari ad €. 40.102.530,00;

VISTO il  D.D.S.  n. 3873 del  26-09-2025 con il  quale è stata impegnata sul capitolo  180020 E.F. 2025 del 
bilancio della Regione Siciliana la somma complessiva di €. 30.000,00 di cui €. 21.000,00 quale quota 
di anticipazione a valere sulla disponibilità E.F. 2025 ed €. 9.000,00 quale quota a saldo a valere sulla 
disponibilità  E.F.  2026, a favore  della  Ditta  GUCCIONE MATTEO  con  sede  in  Via  Palmerino,  20/B 
Palermo  (PA)  -  cod.  fisc.  GCCMTT44B23I534S,  per  il  progetto  CUP  G74F24000340002  -  CIP 
2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/077; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) INAIL prot. n. 50526417 con il quale si attesta la 
regolarità contributiva e previdenziale della Ditta GUCCIONE MATTEO con sede in Via Palmerino, 20/B 
Palermo (PA) - cod. fisc. GCCMTT44B23I534S;

VISTA la richiesta telematica ai sensi dell’art. 48-bis D.P.R. n. 602/1973 effettuata dal  Servizio III – Gestione  
FSE e PAC dal quale la Ditta GUCCIONE MATTEO con sede in Via Palmerino, 20/B Palermo (PA) - cod. 



R.U.D.L.  D.R.S. n. 281/2026/Serv. III                                                del 04-02-2026    
fisc. GCCMTT44B23I534S risulta essere soggetto non inadempiente per quanto riguarda i pagamenti 
alle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la  check-list  di  controllo  della  prima  anticipazione,  di  cui  al  modello  allegato  al  Manuale  delle  
Procedure del PO FSE 2021/2027;

VISTA la richiesta di Anticipazione (All. 3) del 19-11-2025 per un importo pari ad €. 21.000,00;

VISTA la  polizza  fidejussoria  n.  506489966 del  19-11-2025  della  Compagnia  Assicuratrice  ALLIANZ 
ASSICURAZIONI a garanzia dell’importo di €. 30.000,00;   

VISTA la nota prot. n. 45350 del 24-11-2025 con la quale il Servizio III – Gestione FSE e PAC ha richiesto la 
conferma della validità della polizza fidejussoria;

VISTA la pec del 27-11-2025 con la quale la Compagnia Assicuratrice ALLIANZ ASSICURAZIONI  conferma la 
validità e la veridicità della polizza fidejussoria n. 506489966 del 19-11-2025;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari prodotta dalla GUCCIONE MATTEO con sede in Via Palmerino, 20/B 
Palermo (PA) - cod. fisc. GCCMTT44B23I534S;

VISTA la fattura n. 140 del 20-11-2025 di €. 21.000,00;

RITENUTA completa ed idonea la documentazione ai fini della liquidazione dell'Anticipazione per l’erogazione di  
€.  21.000,00 pari al 70% del finanziamento concesso di €. 30.000,00;  

RITENUTO per  quanto  sopra  di  poter  procedere  alla  liquidazione  dell'Anticipazione  per  un  importo  di  €.  
21.000,00 pari al 70% del finanziamento concesso di €. 30.000,00;

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone la 
liquidazione delle somme relative all'anticipazione per un importo pari ad €. 21.000,00 per il progetto 
avente codice CUP G74F24000340002 e CIP n. 2021.IT.05.SFPR.014/001/04.1/06.02.03/A14_24/077 a 
favore  della GUCCIONE  MATTEO  con  sede  in  Via  Palmerino,  20/B  Palermo  (PA)  -  cod.  fisc. 
GCCMTT44B23I534S a valere sul D.D.G. n. 3873 del 26-09-2025;

Art. 2 Per effetto del precedente articolo si autorizza l’emissione del mandato di pagamento  per l’importo  
di €. 21.000,00 sul capitolo 180020 E.F. 2025 del bilancio della regione Siciliana mediante accredito sul 
conto corrente indicato nella richiesta di anticipazione;  

Art. 3 Il  presente  decreto,  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'art.  9  della  Legge 
Regionale  del  15  aprile  2021 n.  9  ed  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito 
internet della Regione Siciliana, al fine dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai  
sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. n. 09/15.

         

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III ad interim
         (Vincenzo Tripi)

                                                                                                             


		2026-02-04T16:44:46+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




